
   

 

 
Determina n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

 

Oggetto: Struttura organizzativa – aggiornamento anno 2025  

 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 
 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241; 

VISTO il decreto legislativo 30/3/2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

VISTO il Regolamento generale della Scuola, in particolare l’art. 13 che prevede che “La struttura 
organizzativa della Scuola, approvata dal Senato accademico e dal Consiglio Direttivo e di 
Sorveglianza su proposta del Direttore Generale, è rappresentata da un organigramma generale con 
i relativi rapporti gerarchici e funzionali”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro “Istruzione e Ricerca” per il triennio 2019-2021; 

VISTO l’Organigramma deliberato in data 30 gennaio 2024 dal Senato accademico e in data 30 
gennaio 2024 dal Consiglio direttivo e di sorveglianza; 

VISTO il Piano di programmazione triennale 2025-2027; 

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027 adottato dalla Scuola; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 31/2024 relativa alla revisione della struttura 
organizzati; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare la dotazione organica per l’anno 2025 e di attribuire le 
indennità di posizione organizzativa e Incarichi al personale dell’Area delle Elevate Professionalità; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 –In applicazione della struttura organizzativa, sono individuati i seguenti Incarichi al personale 
dell’Area delle Elevate Professionalità: 

 

Nome e Cognome Funzione Decorrenza 
Francesca Barone Responsabile Area Risorse umane, Affari 

generali e Servizi  
01.01.2025 – 31.12.2025 

Fabrizio Giulietti Responsabile Area Bilancio , Ricerca e 
Innovazione 

01.01.2025 – 31.12.2025 

Giovanna Spinelli Responsabile Area Didattica, Qualità e 
Servizi agli allievi 

01.01.2025 – 31.12.2025 



   

 

 
Art. 2 –In applicazione della struttura organizzativa, sono individuate le seguenti Posizioni 
organizzative e professionali: 

Laura Olga Meazza 
Responsabile U.O. Organi di governo e 
Progetti Strategici e Funzione 
specialistica Progetto Alumni  

01.01.2025 – 31.12.2025 

Claudio Rolandi Responsabile U.O. Transizione digitale, 
processi e sistemi informativi 01.01.2025 – 31.12.2025 

Valentina Cimichella 
Responsabile U.O. Legale, Assicurazione 
Qualità e valutazione e Funzione specialistica 
Accreditamento periodico 

01.01.2025 – 31.12.2025 

Laura La Malfa Responsabile U.O. Corsi ordinari e Didattica Pre 
Laurea 01.01.2025 – 31.12.2025 

Valeria Degliantoni Responsabile U.O. Orientamento, servizi agli 
allievi e placement 01.01.2025 – 31.12.2025 

Valentina Zerbo Responsabile U.O. Corsi PhD, Lauree magistrali 
e Didattica post laurea 01.01.2025 – 31.12.2025 

Chiara Mussi Responsabile U.O. Phd Nazionale SDC 01.01.2025 – 31.12.2025 

Cecilia Grandini Responsabile U.O. Gare e Acquisti e Sedi 01.01.2025 – 31.12.2025 

Anna Cerniglia 
Responsabile U.O. Comunicazione e Addetto 
stampa e Funzione specialistica Addetto 
stampa 

01.01.2025 – 31.12.2025 

Valeria Morandini Responsabile U.O. Bilancio e contabilità 01.05.2025 – 31.12.2025 

Hanny Santos Eufrasio  Responsabile U.O. Ricerca  01.02.2025 – 31.12.2025 

Ilaria Capozzo Responsabile U.O. Rapporti con le imprese e 
Impatto 01.01.2025 – 31.12.2025 

 
Art. 3 - Con successiva determina saranno definite le indennità per funzione sulla base del sistema 
di pesatura delle posizioni adottato. 
 
Art. 4 – La responsabilità delle Unità Organizzative è assegnata ad interim al Responsabile di Area 
nei casi in cui non sia individuato un Responsabile di Unità Organizzativa tra i Funzionari in servizio. 
 
Art. 5 - Di aggiornare l’Allegato 3 alla Determina n. 31/2024 relativo al personale assegnato alle aree 
e alle unità organizzative, come da allegato alla presente determina. 
 

 
Pavia, data del protocollo  
 
 
 
 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Giuseppe Conti  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 



   

 

ALLEGATO Personale assegnato alle aree e alle unità organizzative 

Organi di governo e Progetti Strategici  Meazza Laura Olga (IND) 
Marzia Balestrazzi (IND) 

Transizione digitale, processi e sistemi informativi Di Lieto Alessandro (IND) dal 1 febbraio 2025  
Rinaldi Sebastiano (IND) 
Rolandi Claudio (IND) 

Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi Giovanna Spinelli (IND) 
Legale, Assicurazione Qualità e valutazione Cimichella Valentina (IND) 

Foresi Micaela (IND) 
Infantino Nicola (IND) 

Corsi ordinari e Didattica pre laurea Corona Luisa (IND) 
 Del Vecchio Cristina (IND) 
 La Malfa Laura (IND) 
 Nicora Simona (IND) 
Orientamento, servizi agli allievi e placement Castellani Camilla (DET) 

Degliantoni Valeria (IND) 
 Maddalena Giulia (IND) 
 Vecchio Beatrice (IND) 
Corsi PhD, Lauree magistrali e Didattica post 
laurea  

Grecchi Silvia (IND) 
Zerbo Valentina (IND) 
Fricia Ludovica (IND) 

Phd Nazionale SDC Borasi Virginia (IND) 
Mussi Chiara (IND) 
Negri Fabio (IND) 

Area Risorse umane, Affari generali e Servizi Barone Francesca (IND) 
Affari generali Borella Claudio (IND) 
 Costantini Ambra (IND) 
 Gaino Gaia (INDET) 
Gare e Acquisti e Sedi Arisi Martina (IND) 

Fontanas Valeria (IND) 
Grandini Cecilia (IND) 
Salaris Francesco (IND) 

Comunicazione e Addetto stampa  Cerniglia Anna (IND) 
Selezione Risorse umane  Bono Caterina (IND) 

Cardinali Barbara (IND) 
Blanca Manuela (DET) 

Gestione Risorse umane  Compare Irene (IND) 
Area Bilancio, Ricerca e Innovazione Fabrizio Giulietti (IND) 
Bilancio e contabilità  Bossi Margherita (IND) 

Mandia Ennio (IND) 
Morandini Valeria (IND) 
Verzanini Luca (DET) 

Ricerca Algeri Elena (DET)  
Santos Eufrasio Hanny (INDET) 
Canal Paolo (DET) 

Rapporti con le imprese e Impatto Capozzo Ilaria (IND) 
Legenda: 
IND = unità a tempo indeterminato 
DET = unità a tempo determinato  
 


	ALLEGATO Personale assegnato alle aree e alle unità organizzative

	Funzione: 
	Decorrenza: 
	Francesca Barone: 
	01012025  31122025: 
	Fabrizio Giulietti: 
	01012025  31122025_2: 
	Giovanna Spinelli: 
	01012025  31122025_3: 
	Claudio Rolandi: 
	Laura La Malfa: 
	Valentina Zerbo: 
	Chiara Mussi: 
	Cecilia Grandini: 
	Responsabile UO Gare e Acquisti e Sedi: 
	01012025  31122025_4: 
	Anna Cerniglia: 
	Valeria Morandini: 
	Responsabile UO Bilancio e contabilità: 
	01052025  31122025: 
	Hanny Santos Eufrasio: 
	Responsabile UO Ricerca: 
	01022025  31122025: 
	Ilaria Capozzo: 
	Organi di governo e Progetti Strategici: 
	Meazza Laura Olga IND Marzia Balestrazzi IND: 
	Transizione digitale processi e sistemi informativi: 
	Giovanna Spinelli IND: 
	Legale Assicurazione Qualità e valutazione: 
	Cimichella Valentina IND Foresi Micaela IND Infantino Nicola IND: 
	Corsi ordinari e Didattica pre laurea: 
	Corona Luisa IND Del Vecchio Cristina IND La Malfa Laura IND Nicora Simona IND: 
	Orientamento servizi agli allievi e placement: 
	Castellani Camilla DET Degliantoni Valeria IND Maddalena Giulia IND Vecchio Beatrice IND: 
	Corsi PhD Lauree magistrali e Didattica post laurea: 
	Grecchi Silvia IND Zerbo Valentina IND Fricia Ludovica IND: 
	Phd Nazionale SDC: 
	Borasi Virginia IND Mussi Chiara IND Negri Fabio IND: 
	Barone Francesca IND: 
	Affari generali: 
	Borella Claudio IND Costantini Ambra IND Gaino Gaia INDET: 
	Gare e Acquisti e Sedi: 
	Arisi Martina IND Fontanas Valeria IND Grandini Cecilia IND Salaris Francesco IND: 
	Comunicazione e Addetto stampa: 
	Cerniglia Anna IND: 
	Selezione Risorse umane: 
	Bono Caterina IND Cardinali Barbara IND Blanca Manuela DET: 
	Gestione Risorse umane: 
	Compare Irene IND: 
	Area Bilancio Ricerca e Innovazione: 
	Fabrizio Giulietti IND: 
	Bilancio e contabilità: 
	Bossi Margherita IND Mandia Ennio IND Morandini Valeria IND Verzanini Luca DET: 
	Ricerca: 
	Algeri Elena DET Santos Eufrasio Hanny INDET Canal Paolo DET: 
	Rapporti con le imprese e Impatto: 
	Capozzo Ilaria IND: 
		2025-01-31T17:55:18+0100
	IT
	Giuseppe Conti




